СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА КОКОРЕВКА

СУЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

   22 октября 2020 г.                                                                                     № 4-55
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

поселка Кокоревка № 3-127 от 15 06.2018 «О внесении изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования                      «Кокоревское городское поселение» утвержденное решением Совета народных депутатов пгт Кокоревка    № 3-93  от 31.10.2017г.
        Рассмотрев протест прокуратуры Суземского района от 25.06.2020 № 43/2020  на Правила благоустройства территории МО « Кокоревское городское поселение», утвержденные решением Совета народных депутатов поселка Кокоревка от 31.10.2017 № 3-93 Совет народных депутатов поселка Кокоревка

       РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории МО «Кокоревское городское поселение» утвержденные решением Совета народных депутатов поселка Кокоревка от 31.10.2017 № 3-93 следующие изменения:
1) Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «2.2. Организацию благоустройства иных территорий осуществляет администрация пгт.Кокоревка по соглашениям с физическими, юридическими лицами в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете администрации.

         Уборка и содержание предоставленных под строительство земельных участков осуществляется лицами, которым данные земельные участки предоставлены.»
2) Пункт 3.2. раздела 3.2 изложить в следующей редакции:

« 3.2.2. Собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны:
- использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;
- соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов, осуществлять на земельных участках строительство, реконструкцию зданий, сооружений в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности;
- выполнять иные требования, предусмотренные настоящим Кодексом, федеральными законами.»
      2. Изменения в Правила благоустройства  территории МО «Кокоревское городское поселение» разместить на официальном сайте администрации пгт Кокоревка в сети « Интернет».

          Глава поселка Кокоревка                                         С.Н.Чемодуров.